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DGJP

El objetivo del presente d
administrativas, de naturale;
obligaciones de las personz
para la Contratacion de

a Cargo del Estado (DGJP)
prestan servicios en las ofi

Este documento constituye Ia
parte de la informacion re
sustancialmente en todos sus
propuesta.

El servicio de elabaracion de
normas y regulaciones establ
presente pliego.

e

Adjunto a este Pliego se detall

1. OBJETIVOS Y ALCANCE

pcumento es establecer el conjunto de clausulas juridicas, econdmicas, técnicas y
ta reglamentaria, por el que se fijan los requisitos, exigencias, facultades, derechos y
s naturales o juridicas nacionales,que deseen participar en la Comparacion de Precios
servicios de elaboracion, ex
presentacion tipo buffet, cenas, complementos y catering para la Direccién General d
ly almuerzos pre-
cinas ubicadas en la calle Pepillo Salcedo, No. 22, Santo Domingo, Distrito Nacional.

pendio y facturacion de comida empresarial, en
e Jubilaciones y Pensiones
empacados para los colaboradores de esta Direccién General, que

base para la preparacion de las ofertas, Si el oferente/proponente omite suministrar alguna
fuerida en el presente documento o presenta una informacion que no se ajuste

aspectos al mismo, el riesgo estaré a su cargo y el resultado podra ser el rechazo de su

todos los alimentos debera ser realizado en el local del Proveedor; cumpliendo con las

cidas en el Ministerio de Salud Pdblica y las especificaciones técnicas establecidas en el

a el Menu que debe ser considerado por los Oferentes a participar en el proceso

y el minimo de opciones & presentar es el siguiente:

DOS (2) CARNES
DOS ARROCES U OPCIO
DOS ENSALADAS
COMPLEMENTOS (VIVER

L

NOTA: El ment debe varia

El adjudicatario tendra a s
presentacion tipo buffet,
y Pensiones (DGJP), ubi
entrega de almuerzos pre
servicios en las oficinas ubi

Con fines de informacion
empleados que contaran cg

N EQUIVALENTES

ES, FRITURAS, PASTELONES, ETC.)

se semanalmente

2. DESCRIPCION DEL SERVICIO :

U cargo la elaboracién, expendio y facturacién de comida empresarial, en
cenas, complementos y catering para la Direccion General de Jubilaciones
cada en la avenida 27 de Febrero, Nos. 17-19, Ensanche Miraflores y la

empacados para para los colaboradores de esta Direccion General, que prestan
adas en la calle Pepillo Salcedo, No. 22, Santo Domingo, Distrito Nacional

calidad de las propuestas, los oferentes deben considerar la poblacion de los
n los beneficios. Poblacién Estimada con beneficios de Almuerzos y Cenas

Tipo de : S Cantidades Cantidades a
Alimento Cantidad Biaria Mensuales cotizar 4 meses
Almuerzos 250 5,500 22,000

Cenas 3 90 360

Para el calculo de las cantid
dias ( 22 ) dias al mes a raz
(4) meses para las cenas.

ades detalladas en el cuadro anterior, se tomé como base la cantidad 'de veintidds
6n de cuatro (4) meses para los almuerzos y ( 30) dias al mes a razon de cuatro
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DGJP

Nota: Dentro de los 250
(cantidad estimada) que
Santo Domingo, Distrito N

5€

3. PER
Para la prestacion del sen

el siguiente detalle:

D
Personal para s

ervir en la sede principal

almuerzos detallados en el cuadro anterior, estan incluidas las 100 raciones

requieren para ser entregadas diariamente en la Calle Pepillo Salcedo, No. 22,

lacional.,

SONAL REQUERIDO PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO

icio, se requiere que el proveedor disponga de 04 personas de su empresa, seglin

Pers

onal de caja

Personal parg

entregar en la sede 2

El llamado a participacion
contados a partir de la firm

S
a

El contrato puede ser resc
El Proveedor que resulte a

ceder ni parcial ni totalme
puede subcontratar).

j

Para la elaboracién de |
equipamientos, ya que la [
fines.

El suministro se realizara,
de Jubilaciones y Pension
especificamente en la cafe
los almuerzos para el pe

4. DURACION Y PROGRAMA DEL SUMINISTRO

e hace sobre la base de un suministro
del Contrato.

para un periodo de cuatro (04) meses

ndido a conveniencia de una de las partes.

udicatario ser el (inico responsable de la prestacion de los Servicios y no podra

nte los derechos y obligaciones que se deriven del “Contrato” a un tercero (no

bs alimentos se requiere que el Oferente disponga de una planta fisica y
ireccion General de Jubilaciones y Pensiones, no dispone de un area para tales

lunes a viernes, en horario de 11:00 A.M. a 2:30 P.M. en la Direccién General

e
ei, ubicada en la avenida 27 de Febrero, Locales nos. 17-19, Ensanche Miraflores,
eria, ubicada en el quinto nivel de dicho local, en modalidad buffet. En el caso de
sonal de esta Institucion que labora en el edificio ubicado en la calle Pepillo

Salcedo, No. 22, Santo Domingo, Distrito Nacional, se requieren raciones pre-empacadas, las cuales deben

serentregadas a las 11:30
y dias feriados.

A.M., también se requieren pre-empacadas las raciones para los fines de semana
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ACTIVIDADES

1. Publicacién de Convocatoria

5. CRONOGRAMA

PERIODO DE EJECUCION
27 de septiembre 2021 a las 02:00 P.M.

interesados

2. Periodo para realizar consultgs por parte de los

Hasta el 01 de octubre 2021, alas 09:00 A.M.

Compras y Contrataciones

3. Plazo para emitir respuesta por parte del Comité de

Hasta el 04 de octubre 2021, alas 04:30 P.M.

4. Recepcion de Propuestas: “Sobre A” y “Sobre B”.

Hasta el 06 de octubre 2021, alas 02: 00 P.M.

Técnicas

5. Aperturay lectura de “Sobre A” Propuestas

06 de octubre 2021, alas 02:30 P.M

”

Propuestas Técnicas “Sobres A

6. Verificacion, Validacién y Evaluacién contenido de las

Hasta el 13 de octubre a las 03:00 P.M.
e Evaluacion de las instalaciones 7 y 8
de octubre 2021
e Degustacion 12 y 13 de octubre
2021.(Sélo oferentes habilitados, luego|
de la visita a las instalaciones de los
participantes )

subsanables.

7. Notificacion de errores u omisiones de naturaleza

Hasta el 18 de octubre 2021 alas 04.00 P.M.

8. Periodo de subsanacién de ofertas

Hasta el 20 de octubre a las 10:00 A.M.

9. Periodo de Ponderacién de Subsanaciones

Hasta el 20 de octubre a las 04:00 P.M.

contenido de las
Propuestas Econémicas “Sobres B”

10.Apertura, Verificacién, Valid4cién y Evaluacién

21 de octubre del 2021 alas 11:00 A.M.

11. Adjudicacién

22 de octubre del 2021

12. Notificacién y Publicacién de Adjudicacién

Hasta el 26 de octubre del 2021

Fiel Cumplimiento de Contrato

13. Plazo para la constitucién de{la Garantia Bancaria de

Hasta el 02 de noviembre del 2021

14. Suscripcion del Contrato

Hasta el 05 de noviembre del 2021

15. Publicacién de los Contratos|en el portal institucién
y en el portal administrado por ¢l Organo Rector.

Inmediatamente después de suscritos por las
partes
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6. VISITA ALAS INSTALACIONES DE LA CAFETERIA DE LA INSTITUCION (NO OBLIGATORIA)

Los Proponentes podrén fealizar una visita de inspeccién al lugar donde realizarn los servicios, de manera
que obtengan cualquier informacion que pueda ser necesaria para la elaboracién de sus propuestas.

Las visitas deberan ser solicitadas escribiendo al correo Compras@dgjp.gob.do, a partir de la fecha de
convocatoria y hasta el dip siguiente a la convocatoria. Luego de esta visita los oferentes deberan realizar

todas las preguntas que ¢onsideren pertinentes. Estas preguntas seran contestadas dentro de los plazos
establecidos en el cronogfama de actividades de este Pliego.

7. VISITA A LASINSTALACIONES DEL PROVEEDOR

Los peritos realizaran ung visita a las Instalaciones de los oferentes dentro del plazo establecido para las
evaluaciones de las propugstas.

Durante la visita se evalugran los siguientes criterios bajo la modalidad CUMPLE/NO CUMPLE.

CRITERIOS A EVALUAR SOBRE LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR

Detalle

Cumple No cumple

El Proveedor debe contar en sus instalaciones con un
vehiculo (tipo furgoneta o similar), apropiado para el

traslado de los a
Jubilaciones y Pe

imentos a esta Direccion General de
1siones.

Las instalacioned del Proveedor deben contar con

parqueos propios

los vehiculos los

organizados para su flota vehicular,

limentos procesados en sus cambros

dentro de las Iimit}ciones de |a propiedad para montar en

de temperatura c
no en la via publ
debidas normas
cruzadas.

rrespondientes o neveras insuladas y
ca 0 en la calle, para cumplir con las
de higiene y evitar contaminaciones

Las instalaciones

del Proveedor deben contar con un

sistema de agua| purificada para cocinar y lavar los

vegetales.

Las instalaciones

del Proveedor deben tener cuarto frio

para el congeladq de carnes o freezer adecuado para

esos fines.

Las instalaciones del Proveedor deben tener conservador

para vegetales
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DIRECCION SENERAL
B JUBLACIONSS ¥ PFRSIONES
A CARGO DEL ESTAOD

En Las instalacidnes del Proveedor la cocina debe estar
debidamente separada y sefializada por areas para evitar
contaminacion cruzada.

Las instalaciones del Proveedor deben contar con &rea
de basura o de manejo de desechos higienizada, cerrada,
aislada, separada y externa al area de produccion.

En sus instalaciones el Proveedor debe contar con una
planta eléctrica don la suficiente capacidad para evitar
que los productog refrigerados se dafien, en caso de falta
de energia eléctrica.

En las instalaciones del Proveedor los almacenes deben
estar debidamenfe separados por tipo de productos,
provisiones, grahos, viveres y vegetales, cares,
panaderia, materigles quimicos y de limpieza

10

En las instalaciones del Proveedor los bafios de la
empleomania dehLen estar debidamente separados del
area de produccion.

11

Las mesas de la ¢ocina del suplidor deben ser en acero
inoxidable y estar en condiciones adecuadas para la
manipulacién de alimentos.

12

En el area de la cocina del proveedor, los pisos deben ser
de un material ro poroso que no permita suciedad
permanente, ni cimulo de grasas, digase, granito u otro
material especializado para pisos de cocina.

13

En sus instalaciongs el Proveedor debera contar con un
area administrativa organizada y debidamente separada
del area de produacion.

14

En las instalacionef del Proveedor las diferentes areas de
la cocina deben contar con lavamanos para ser usados
previo a la manipulacion de los alimentos.

15

El Proveedor debe jpresentar al momento de la inspeccion
de los peritos a pus instalaciones, capacidad de los
chafing dish, neveras insuladas y cambros suficientes
para el transporte de los alimentos a esta Institucién, para
mantener las debidas temperaturas.
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Nota: Para que las areas, los equip

08 y los utensilios detallados en el cuadro anterior sean considerados como que

CUMPLEN, deben estar en condiclones adecuadas para la elaboracion, almacenamiento y traslado de los alimentos.

8. DOCUMENTACI

ON A PRESENTAR DURANTE LA VISITA A LAS INSTALACIONES DEL
PROVEEDOR

Los documentos que se listan a cantinuacion deberan ser presentados al momento de Ia visita de los peritos a las
instalaciones del suplidor, los cuales seran evaluados bajo la MODALIDAD DE CUMPLE/NO CUMPLE

DESCRIPCION ) CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION

1. El Proveedor deber4 preg
los peritos a sus instalaciones

8l procedimiento, plan o programa
de preparacion de los alimentgs y logistica para el expendio.

entar al momento de la visita de

2. ElProveedor debera prelsentar al momento de la visita de
los peritos a sus instalacipnes, registro de fumigacion

los peritos a sus instalaciones

3. El Proveedor debera pregentar al momento de la visita de

de productos

registro de control de recepcion

9. DEGUSTACION ( DE CARACTER OBLIGATORIO)

Se establece la degustacion de caracter obligatorio, en la cafeteria de esta Institucion segun la fecha y hora

establecida en el punto 6

del cronograma. SOLO PASARAN A LA FASE DE DEGUSTACION LOS

OFERENTES QUE HAYAN CUMPLIDO CON TODO LO REQUERIDO EN LOS CRITERIOS
ESTABLECIDOS EN LA VISITA A SUS INSTALACIONES.

Para la degustacion se requiere la presentacion de dos almuerzos y un refrigerio, de los cuales se estaran
evaluando aspectos visuals, olfativo, gustativo y proporcion, utilizando los criterios SATISFACTORIOINO

SATISFACTORIO.

Para la entrega de los alfuerzos y refrigerio de la degustacion, el proveedor utilizara el formulario no.
SNCC.F.056 de presentacipn de muestras suministrado por la Direccién General de Contrataciones Publicas,

el cual anexamos a este dg

cumento.
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1

VENU A PRESENTAR PARA LA DEGUSTACION

0.OPCIONES A PRESENTAR PARA LA DEGUSTACION

MENU 1

[ Arroz Blanco
1 Habichuelas Rojas
0 Gandules Guisados

I Pollo Frito
[ Ensalada Verde
I Ensalada Hervida

MENU 2

01 H

I Morode Gandules
I Came de Res Guisada

nsalada Verde

MENU REFRIGERIO

— . —]
[ s T e |

3 bocadillos salados

1 bocadillo dulce
1 jugo natural

11.CRITERIOS A SER EVALUADOS EN LA DEGUSTACION

DESCRIPCION

Presentacion

NO

SATISFACTORIO QREERYaCIoN

SATISFACTORIO

Olor

Sabor

Nivel de sal

Nivel de grasa

Nivel de
condimentacion

Proporcion

Textura

Nota: Para que un proveed

or pase la fase de degustacion, todos los criterios a ser evaluados en esta etapa

deben ser considerados como SATISFACTORIO
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CaRd

......

12.R

La recepcion de Propuestas “Sob

e

ECEPCION DE PROPUESTAS “SOBRE A” Y “SOBRE B”

A"y “Sobre B” se realizara a través del Portal Transaccional o en soporte

Papel en sobre cerrado, por mesa de entrada de esta Direccion General hasta las 02; 00 P.M del dia 06 de octubre

del afio 2021.

Las propuestas deberan ser pres

tada en una de las dos modalidades a través del Portal Transaccional o en

soporte papel en sobre cerrado por mesa de entrada de esta Direccién General.

Las ofertas presentadas en sop
Jubilaciones y Pensiones a Ca
Miraflores,

e papel seran recibidas en mesa de entrada de la Direccion General de
o del Estado, ubicada en la Avenida 27 de febrero, Nos. 17-19, Ensanche

*Una vez pasada la fecha y hora gstablecida para la recepcion de los Sobres de los oferentes/proponentes, no se

aceptara la presentacion de nuevas

propuestas.

13.PRESENTACION DE PROPUESTAS “SOBRE A” Y “SOBRE B”

Las ofertas presentadas en soportg
“ORIGINAL” en la primera paging
paginas por el Representante Legal
del original y la copia en pa
TECNICA. Debe ser copia de la ofé

papel deberén ser presentada en un (1) original debidamente marcado como
del ejemplar, junto con una (1) copia . El original debera firmarse en todas las
debidamente foliadas y deberan llevar el sello social de la compaiia. Ademas

pel, se requiere una copia en formato digital (USB) de la PROPUESTA
rta original firmada y sellada.

Este Sobre contendra en su interigr el “Sobre A” Propuesta Técnica y el “Sobre B” Propuesta Economica.

Los documentos deberan estar organizados segn el orden planteado en la seccion documentacién a presentar y

divididos por separadores (pestaiias
inscripciones:

El "Sobre A” debera contener en su cubierta

NOMBRE DEL OFERENTE

(Sello social)

). Las ofertas se presentaran en sobres cerrados y rotulados con las siguientes

[a siguiente identificacion:

Firma del Representante Legal

COMITE DE COMPRA

5Y CONTRATACIONES

Direccion General de Jubilaciones y Pensiones
Presentacion: Oferta Téchica
Referencia: DGJP-CCC-GP-2021-0005
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El “Sobre B” deber4 contener en su cubid

rta la siguiente identificacion:

NOMBRE DEL OFERENTE

(Sello social)

Firma del Reprgsentante Legal
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Direccion Gene
Pensiones

ral de Jubilaciones y

Presentacion: QOferta Econdmica
Referencia: DGJP-CCC-CP-2021-0005

14. DOCUMENTACION A PRESENTAR SOBRE A Y

DOC

Las Propuestas deberan g
los siguientes aspectos qu

Elegibilidad: Que el Prop
en el pais.
Capacidad Financiera: E

CRITERIOS DE EVALUACION

UMENTACION LEGAL, FINANCIERA Y TECNICA

ontener la documentacion necesaria, suficiente y fehaciente para demostrar
e seran verificados bajo la modalidad “CUMPLE/ NO CUMPLE”:

bnente esta legalmente autorizado para realizar sus actividades comerciales

proveedor debera demostrar que cuenta con la estabilidad financiera suficiente

para ejecutar satisfactoriamente el eventual Contrato.

Capacidad Técnica: Que
Técnicas.

D
A. Documentacion Legal

os Bienes cumplan con las todas caracteristicas especificadas en las Fichas

1)Formulario de Presentacion

e Oferta.(SNCCF.034) NO SUBSANABLE

2)Formulario de Informacién sgbre Oferente.(SNCCF.042)

modificaciones.

3)Copia de los Estatutos Socigles del oferente participante,
en caso de ser un oferente cornstituido bajo las leyes de la
Republica Dominicana los indi¢ados Estatutos deberan estar
conforme a la Ley No. 479-08, |de fecha 11 de diciembre de
2008, sobre las Sociedades Camerciales y Empresas
Individuales de Responsabilidgd Limitada y sus

que se dedica(n) a la activid
licitacion.

4) Copia legible, vigente y actualizada del Certificado de
Registro Mercantil o equivalerjte del oferente, donde conste

ad comercial del ambito de la
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A CARGD DEL ESTADD

5)Copia de la (ltima Acta de Asamblea y Nomina de
Presencia del oferente

6) Constancia de inscripcion en el Registro de Proveedores del
Estado (RPE) en donde el oferente acredite su inscripcion en
un rubro de la actividad comergial requerida para participar en
esta licitacidén. En el caso gle un oferente extranjero, no
necesitara estar registrado en el RPE, salvo el caso de que se
encuentre domiciliado en la Republica Dominicana. Sin
embargo, si resulta adjudicatario, previa suscripcion del
contrato, deberd obtener| y depositar el registro
correspondiente, segun lo establecido en los articulos del 21
al 25 del Decreto No. 543-12, de fecha 6 de septiembre de
2012, sobre el Reglamento de aplicacion de la precitada Ley
No. 340-06.

7)Certificacion actualizada y legible de la Direccion General de
Impuestos Internos (DGlII) o en su defecto del organismo que
en el pais de origen del Ofefente (si éste no se encuentra
domiciliado y/o legalmente fepresentado en la Replblica
Dominicana) sea el que determine que se encuentra al diaen

el pago de sus obligaciones fi

cales.

8) Certificacion de pago de la 1
(TSS) del oferente. En el caso
requisito sélo aplicaré cuand
domiciliado y/o legalmente
Dominicana.

[esoreria de la Seguridad Social
de un oferente extranjero, este
p dicho oferente se encuentre
epresentado en la Replblica

9) Poder de Representacion

Administracion o de la Asam
Socios, segln sea el cas
participante esta representadg
siempre y cuando los Estatutg
de Representacion de la socie
este requerimiento.

otorgado ante Notario PUblico

Nacional o copia del Acta dg la Asamblea del Consejo de

blea General de Accionistas u
0. Si la sociedad comercial
por su Presidente o Gerente, y
s Sociales le otorguen el Poder
dad, no es necesario presentar

10)Copia de la certificacion de
de Industria y Comercio y Mip

Mipyme emitida por el Ministerio
ymes ( MICM)

DESCRIPCION

CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

B. Document;cién Financiera

Estados Financieros del dltin
sellados por un

no ejercicio fiscal, auditados y
contador publico
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C. Documentacién Técnica

Oferta técnica dongle el proveedor detalle el servicio a ofertar ademas de las cantidades de
Almuerzos y cenas|a ofertar. en hoja timbrada del proveedor con firma y sello. Este cuadro sélo

debe incluir las cantidades a ofertar, no debe incluir precios. (NO SUBSANABLE)

Metodologia de trgbajo: El Oferente debera presentar una descripcion de los procesos  de
preparacion y distribucion de los Alimentos. Puede usar el Formulario SNCC.D.0 44 o utilizar un

formato propio ( NO

El supervisor asignado para la administracion de la cafeteria de nuestra Institucion,

SUBSANABLE)

debe tener fundamentos en correctas normas de higiene y manipulacion de alimentos.

Presentar evidencid,.

Copia del Permiso $anitario vigente que otorga el Ministerio de Salud Pblica y Asistencia

Social . (NO SUBSANABLE)

Nota: En su oferta técnica el proveedor debe suministrar la informacién que se detalla en el
siguiente cuadro

Contratacion de servicio para elaboraci6n, expendio y facturacién de comida
empresarial, en presentacion tipo buffet, cenas, complementos y catering para la
Direccion General de Jubilaciones y Pensiones (DG]P) y la entrega de almuerzos
preempacados gara la Sede de esta Direccion General , ubicado en la calle Pepillo
§alcedo, No. 22, Santo Domingo, Distrito Nacional.

Descripcion

Cantidad a ofertar

Almuerzos

Cenas
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16. CU

Documentacion Técnica

Oferta técnica, segtn form
DOCUMENTACION TECNIQ
proveedor con firma y sello. ES
cantidades a ofertar, no
SUBSANABLE)

ADRO EVALUACION DOCUMENTACION TECNICA

ato detallado en el punto
A, en hoja timbrada del
te cuadro solo debe incluir las
debe incluir precios. ( NO

NO
CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Metodologia de trabajo: El

erente debera presentar una

descripcién de los procesos dé preparacion y distribucion de
los Alimentos. Puede usar e| Formulario SNCC.D.0 44 o
utilizar un formato propio.(NO SUBSANABLE)

de nuestra Institucion, debe t

er fundamentos en correctas

El supervisor asignado para I:deinistracién de la cafeteria
|

normas de higiene y manipu
evidencia,

cion de alimentos. Presentar

Copia del Permiso Sanitario v

igente que otorga el Ministerio

de Salud Publica y Asistencia $ocial .(NO SUBSANABLE)
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17,

1. Oferta econémica

DOCUMENTACION A PRESENTAR SOBRE B

(SNCC.F.033), debidamente completado, expresada

en pesos dominicanos e incluyendo los impuestos correspondientes.

La propuesta econémica puede ser presentada en el formulario SNCC.F.033,

suministrado por

la DGCP o bien puede presentarla en su propio formato,

siempre y cuand¢ tenga la siguiente informacién:

Désaineion Cantidad P_recio.Unitario Sul.) Total sin
sin Itbis Itbis
( 4 meses)
Almuerzos 22,000
Cenas 360

Subtotal General

ITBIS

Total de la Oferta RDS

Nota: La oferta present

da debe estar firmada y sellada, debe contener el valor de

la oferta tanto en letras|como en nimeros, nombre del oferente, firma del representante
y sello del oferente. NO SUBSANABLE.

2. Garantia de la seriedad de la oferta en original: Correspondiente a una péliza, por un valor
de 1% del monto total de la Oferta, Moneda Local (RD$). La vigencia no debera ser menor a

sesenta (60) dias habil
SUBSANABLE.

Los pagos seran realiz
conformes comprobandg
acordado entre las parte

s, contados a partir de la fecha de presentacion de las ofertas. NO

18.CONDICIONES DE PAGO
ados a favor del adjudicatario por las raciones despachadas y recibidas
se con las facturas y formularios sellados y firmados, segln el procedimiento
5. Se establecen pagos mensuales con 30 dias de crédito.

El Adjudicatario debera entregar las facturas con comprobante fiscal Gubernamental correspondiente a

las Ordenes o pedidos
laborables del mes, post

Se entregara un avance

de servicios expendio de Almuerzos, Cenas y Catering, durante los dias
eriores a la entrega.

inicial correspondiente al veinte por ciento (20%) del valor del contrato , contra

la presentacion de la garnantia del buen uso del anticipo.

Para todo proceso de p3
de la Contraloria Genera

g0, La Institucion debe contar con la emision del registro del contrato por parte
| de la Republica (CGR).
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El proveedor no estara exento de ninglin pago de impuestos y por tanto seré el Unico responsable por el
pago de los gravamenes sobre las sumas percibidas bajo el mismo.

19.MONEDA DE LA OFERTA
El precio en la oferrta debera estar expresado en moneda nacional, (pesos dominicanos, RD$).

20. APERTURA DE LOS “SOBRES B”, CONTENTIVOS DE PROPUESTAS
ECONOMICAS

El Comité de Compras y Contrataciones, dara inicio al Acto de Apertura y lectura de

las ofertas economicas, “Sobre B”, conforme a la hora y en el lugar indicado.

S6lo se abrirdn las Ofertas Econémicas de los oferentes/proponentes que hayan
resultado habilitados en la primera etapa del proceso. Son éstos aquellos que,
una vez finalizada laevaluacién de las Ofertas Técnicas y la evaluacién a sus
Instalaciones , CUMPLAN con TODOS los criterios sefialados en la seccién
Criterios de evaluacipn. Las demds seran devueltas sin abrir.

A la hora fijada en|el Cronograma del proceso, el Consultor Juridico de la
institucién, en su |calidad de Asesor Legal del Comité de Compras y
Contrataciones, hara entrega formal al Notarioactuante, en presencia de los
oferentes, de las propuestas econdmicas, “Sobre B”, que se mantenian bajo su
custodia, para dar inicio al procedimiento de apertura y lectura de las mismas.

En acto publico y en presencia de todos los interesados, el notario actuante
procederd a la apertura y lectura de las ofertas econémicas habilitadas,
certificando su contenido, rubricando y sellandocada pégina contenida en el
“Sobre B”.

Las observaciones réferentes a la oferta que se esté leyendo deberan realizarse
en ese mismo instante, levantando la mano para tomarla palabra. El olos Notarios
actuantes procedergn hacer constar todas las incidencias que se vayan
presentando durante la lectura.

21.|EVALUACION DOCUMENTACION OFERTA ECONOMICA

NO
CUMPLE

DESCRIPCION CUMPLE OBSERVACION

Formulario de Presentacion de Oferta Economica
(SNCC.F.033) o Equivalente

Garantia de|la Seriedad de la Oferta.

Pé4gina 15 de 20
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OIRECCION QENERAL
ASBLACIONES Y P

moNES

22. PLAZO DE MANTENIMIENTO DE OFERTA

Los oferentes/proponentes deberan mantener las ofertas por el término de sesenta

(60) dias habiles conit

El plazo de vigencia

economico “SOBRE

ados a partir de la fecha del acto de apertura.

de la oferta, requerido en este numeral, serd verificado a

". Las ofertas que no cumplan por lo menos con el plazo

través de la garan'F'a de la seriedad de la oferta presentada en el sobre

aqui establecido se

an eliminadas sin mas tramite.

23. EVALUACION QFERTA ECONOMICA

Los peritos evaluara
habilitadas para la 3
precio. de igual mod
garantia de seriedad

n y compararan unicamente las ofertas que hayan sido

pertura de la oferta econémica, bajo el criterio del menor
b sera evaluadael cumplimiento de los requerimientos de la
de la oferta (modalidad, monto y vigencia).

24, CRITERIOS DE ADJUDICACION

La adjudicacién sera
1) Haya sido habilita
2) Que presente el me

en favor de aquel oferente que:
lo para la apertura desu oferta econémica,
nor precio, de los bienes y servicio ofertados y

3) Su garantia de seriedad de la oferta cumpla con los requerimientos establecidos

en estas especificacio

Si se presentase u
adjudicacion, si cum

25. EMPATE ENTRHE

En caso de empate
acuerdo al siguiente

nes técnicas.

sola oferta, ella deberd ser considerada y se procedera a la

le técnica y econémicamente con lo requerido.

OFERENTES

entre dos o més oferentes/proponentes, se procederd de

rocedimiento:

El Comité de Compras y Contrataciones procedera por una eleccién al azar, en

presencia de Notarig

procedimiento de sor

26. CONTRATO

El Contrato sera vali
cuando el acto defini

Publico y de los interesados, utilizando para tales fines el
teo.

do cuando se realice conforme al ordenamiento juridico y
tivo de Adjudicacidn y la constitucién de la Garantia de Fiel

Cumplimiento de Contrato sean cumplidos.

La Garantia de Fiel
Poliza. La vigencia d
partir de la constituc

Cumplimiento de Contrato deberd ser presentada en una

e esta garantia sera de seis meses (06) meses, contados a

i6n de la misma y hasta el fiel cumplimiento del contrato.
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DGJP

OMES
a

El importe de la gan
proceso destinado a

El incumplimiento
finalizacién y supon
Cumplimiento del Co
quedado en el segun

En los casos en que ¢
de los bienes y servic

antia serd de un uno por ciento (1%), por tratarse de un
Micro, Pequefia y Mediana empresa (MIPYMES)

del Contrato por parte del Proveedor determinard su
drd para el mismo la ejecucién de la Garantia de Fiel

ntrato, procediéndose a contratar al Adjudicatario que haya

do lugar.

| incumplimiento del Proveedor constituya falta de calidad
os entregados o causare un dafio o perjuicio a la institucién,

0 a terceros, la Entidad Contratante notificard a la Direccién General de

Contrataciones Pibli
proceder a su inhabi
de la falta.

Los servicios deber
condiciones solicitad
hébiles contados, a p

Sise estimase que el §
serechazaran los mi
Entidad Contratante
obligacién.

28. RESPONSABIL

Las raciones alimenti
asignado por la DGJP t
o neveras insuladas p:
incluyendo dias feriad
del servicio. Punto 2 d

El proveedor ofrecera
estar disponibles a pa

ca, quien en su calidad de Organo Rector del Sistema podra
itaciéon temporal o definitiva, dependiendo de la gravedad

27. ENTREGA Y RECEPCION

in ser entregados conforme a las especificaciones y
as, El inicio del Suministro no debera exceder los 02 dias
artir de la firma del contrato.

servicio no es apto parala finalidad para la cual se contratd,
smos y se dejardn a cuenta del Proveedor, quedando la

exenta de la obligaciéon de pago y de cualquier otra

[DADES Y OBLIGACIONES DEL PROVEEDOR PARA SUPLIR

EL SERVICIO

cias deberan ser entregadas diariamente en el punto de entrega

ipo buffet y transportado en chafing dish de acero inoxidable, cambros
ara mantener las temperaturas de los alimentos, de lunes a domingo,
Ds y entregar las raciones pre-empacadas detalladas en la descripcion
e este documento.

sus servicios en la Cafeteria de lunes a viernes, los almuerzos deben
tir de las 11:00 A.M. y las raciones de cenas se entregan a las 05:30

P.M. El personal designado por el proveedor deberd permanecer hasta las 02:30 P.M,
realizando las entrega$ de los almuerzos en la cafeteria de esta Institucion.

Se requiere ademas la pntrega de almuerzos y cenas pre-empacadas para los fines de semana
y dias feriados para el personal militar (tres a seis raciones diarias aproximadamente).

Las raciones pre-empacadas para el personal de esta Institucion que labora en las oficinas
ubicadas en la la calle Pepillo Salcedo, No. 22, Santo Domingo, Distrito Nacional. Se
entregaran diariamente en dicha direccién a las 11:30 A.M,, y sera responsabilidad del

proveedor la entrega

de los almuerzos, no delegando esta responsabilidad en ningin
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BRICCION CENERAL
06 AUILACIONSS Y PRIRSIONES
A CARGO DEL ESTAD0

empleado de esta DGJP.

e Entregar al Departaménto de Recursos Humanos todos los viernes, el menu
correspondiente a la semana siguiente

e Cocineros(as) calificados

e Disponer del personal|suficiente que garanticen el buen funcionamiento del servicio, con
calidad, higiene, en la tantidad adecuada y en el momento oportuno.

¢ Suministrar a su persgnal los uniformes y calzados especializados, los cuales seran
reemplazados oportunamente.

e Lavar la vajilla diariamente con los insumos de limpieza correspondientes.

e Contar con personal para realizar la limpieza del drea de cocina y servicio, incluyendo los
insumos necesarios para tales fines.

e No utilizar para la produccién de alimentos saborizantes y condimentos artificiales. (Esta
Direccién General sd reserva el derecho tomar muestras y realizar periédicamente
evaluaciones a los alinjentos proporcionados por el proveedor, siendo objeto de rescisién del
contrato si se determfnara que se estan utilizando saborizantes y condimentos artificiales
para su elaboracién).

e Observar el debido respeto a las Normas de higiene en el manejo y manipulacion de
alimentos.

e Realizar las compras y almacenaje de las materias primas, materiales, ingredientes y
suministros utilizadog en la produccién y servicios de comidas.

Suministrar a su pers

nal la indumentaria de proteccidn que se requiera para el desarrollo

de sus labores (guantes, gorros, mascarillas, entre otros).

Hacer las reposicione
vacaciones, despido o

5 del personal faltante, el mismo dfa de su ausencia, sea por
licencia médica.

e Programar limpieza y[sanitizacién diaria del Area de Servicio de la Cafeterfa
o Pisos

Paredes en sufinterior

Utensilios (Platos, cuberteria, otros)

Mostradores

Equipos de cogrina

Entre otros

© OO0 0 O

e No dejar agotar las variedades que componen los almuerzos hasta tanto dure el horario de
servicio establecido ppr esta Direccion General.

e Ofertar en todo momento variedades de jugos naturales frescos y envasados, asi como
bebidas gaseosas.

e Ofertar en todo momento variedades de reposteria y pasteleria.

e Colocar en lugar visible el listado de precios de los articulos ofertados en el comedor

e Producir y empacar las comidas para el personal de la Direccién General de Jubilaciones y
Pensiones en labores nocturnas, fines de semana y dfas feriados.

¢ Lo anterior obliga al Contratista a disponer en sus instalaciones de una cocina con todos los
requerimientos y exigencias de la Direccién General de Jubilaciones y Pensiones.

e No reusar aceites comestibles.

e Es suresponsabilidad los puntos de ventas, sistema de facturacion, solicitud de pago, hasta
que la Direccién Genaral de Jubilaciones y Pensiones honre su compromiso.
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La reparacion de equi

os y mobiliarios averiados ocasionados por un incorrecto uso de

estos, descuido o negligencia.

El uso adecuado de log productos quimicos de limpieza.

Disponer de una caja

gistradora y un sistema de facturacién

29. CONDICIONES|SANITARIAS REQUERIDAS PARA EL ESTABLECIMIENTO Y

LOS ALIMENTOS

Mantener el lugar de trabajo en orden y buen estado de limpieza.

Los alimentos deben

tar debidamente protegidos de cualquier contaminacion.

Conservar los alimentos a las temperaturas adecuadas seguin las reglas internacionales

establecidas.

Se dispondra de refrigeraciéon en el caso de expendio de alimentos de facil descomposicion
Para la disposicion de basura se debera contar con un recipiente con tapa de tamafio

adecuado al volumen

Los detergentes y cual

Control de plagas en &

Nota: Donde s
diferentes.

O

Control de plagas aplig

de producto terminad

Impedir la entrada de
almacenes de materia

30. PARA F]

Las comidas una vez p
exposicion en bafio de
despacharla para cons

Las comidas semielab
consumirse dentro de

Queda prohibido el re

e ventas y mantenerlo limpio diariamente.
quier otro producto téxico deben estar separados de los alimentos.
rea de cocina y comedor por parte del proveedor.

e manejan comestibles, los quimicos y/o venenos deben ser

rable a etapas: recepcion de materia prima, almacén, proceso, almacén
0, distribucion, punto de venta, vehiculos de acarreo y reparto.

animales domésticos en las dreas de la de expendio de los alimentos,
prima, y producto terminado.

. EXPENDIO DE COMIDAS, SE DEBERAN TENER LAS
PRECAUCIONES SIGUIENTES:

reparadas deberdn ser consumidas tres horas después de su

maria. Pasado ese tiempo, el Contratista debe disponer de ella y no

umo humano.

oradas (pastas, ensaladas, etc.) deberan mantenerse refrigeradas y

las 24 horas de su preparacion.

ciclaje de alimentos

Queda terminantemente prohibido la venta de cigarrillos y de bebidas alcohdlicas.

31. REQLU
Estar libres de enferm
las autoridades del Mi
Exhibir y mantener ri
recortadas, limpias y
Los trabajadores que
Institucion, lo haran ¢
completamente limpi
No tocar los alimento

JISITOS DEL MANIPULADOR DE LOS ALIMENTOS

edades infectocontagiosas y cumplir con los controles periédicos que
nisterio de Salud Publica exijan.

surosamente la higiene personal y en especial de las manos con ufias
in barniz.

atienden directamente a los empleados y funcionarios de la

pn uniforme de acuerdo a lo establecido por su empresa y

D.

5 con las manos, para ello se utilizaran pinzas.
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32. RESPONSABILIDADES Y OBLIGACIONES DE LA DIRECCION GENERAL DE

Suministro de la Energ
Suministro de Agua p4
Salén de comedor con
Area de cocina. (no esf
Area de lavado de vaji
Area de lavado de con
Publicacién semanalm
Fumigacién para el co
Fumigacién profunda.
Area de servicio debid

Velar por el mantenim
alimentos.

Hacer Visitas periddic

JUBILACIONES.

ria Eléctrica

ra las Instalaciones Cafeteria y Bafios de la cafeteria
mobiliarios y equipos.

4 concebida para la elaboracién de alimentos)

las y cuberterias.

tenedores de comida.

ente de menu en Portal Interno

ntrol de plagas comunes (area comun de la cafeteria).
(Area comun de la cafeteria).

amente equipada (vajilla y cuberterfa).

iento de altos estdndares en cuanto a la calidad y cantidad de los

as imprevista a las Instalaciones del Proveedor (para hacer Auditoria)

Nota: El proveedor adjudicado se compromete mediante la aceptacion de este documento
de condiciones y especificaciones, camplir con todo lo establecido en el mismo, siendo el
no cumplimiento de lag condiciones y especificaciones, motivo de que el contrato sea

rescindido.

El Oferente/Proporn
Formularios determ
cuales se anexan con

33. FORMULARIOS TIPO
ente presentard sus Ofertas de conformidad con los
Inados en el presente Pliego de Condiciones Especificas, los
no parte integral del mismo.

ANEXOS

Presentacion Fo

S w N

. Formulario de e

ulario de Oferta Econémica (SNCC.F.033)

Presentacion de Qferta (SNCC.F.034)

Formulario de entrega de muestras, para la degustacion (SNCC.F.056)
Formulario de Informacidn sobre el Oferente (SNCC.F.042)

. Modelo de Contrato de Suministro de Bienes (SNCC.C.023)

foque, metodologia y plan de actividades (SNCC.D.044)
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SNCC.F.033

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Nombre del Capitulo y/o dependencia gubemamental
Seleccione la fecha

OFERTA ECONOMICA
Pagina1de1
NOMBRE DEL OFERENTE:
ltem e . . Unidadde | ~_ ... . it Precio Unitario |
CNo. | Descripcion Qm_ m_m:_ Servicio u Obra medid o ‘ Om_.;.ama Precio Unitario ITBIS Fin gl o |
VALOR TOTAL DE LA OFERTA: .....ccovnennann. SO E T N MRl =S
\falor total e la OFErta GTIIEIEES. .. oonens s woss s 5555 ST FEIRSRYS Fo5 ok ok o stom wbmiis s A0 18 0 ST SR FE SNBSS o 20 o S
|
.................. nombre v apellido......... .....cccoimes s s €0 GRBHHE e e sy R CRIGEITTIG S autorizado para
actuar en nombre y representacion de (poner aqui nombre del Oferente y sello de la compaifiia, si procede)
Firma
........ e ol TOCNR
1 Si aplica.
2 Sj aplica. DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 - Expediente de Compras
Copia 1 — Agregar Destino
/UR.02.2011

GOEEe




SNCC.F.034

Sefiores

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Seleccione la fecha

Nombye del Capitulo y/o dependencia gubemamental

Pagina 1 de 2
PRESENTACION DE OFERTA

Indicar Nombre de la Entidad Contratante

Nosotros, los suscritos, dec

a) Hemos examinado y

d)

/UR.02.2016

Licitacion de referenci
mismos:

aramos que:

no tenemos reservas a los Pliegos de Condiciones para la
3, incluyendo las siguientes enmiendas/ adendas realizadas a los

De conformidad con los Pliegos de Condiciones y segun el plan de entrega especificado
en el Programa de Suministros/ Cronograma de Ejecucién, nos comprometemos a

suministrar los siguien
u Obras:

tes bienes y servicios conexos, o ejecutar los siguientes servicios

Si nuestra oferta es

aceptada, nos comprometemos a obtener una garantia de fiel

cumplimiento del Contrato, de conformidad con los Pliegos de Condiciones de la

Licitacién, por el imp
adjudicacion, para ase

Para esta licitacion no
excepto en el caso

orte del CUATRO POR CIENTO (4%) del monto total de la
rgurar el fiel cumplimiento del Contrato.

somos participes en calidad de Oferentes en mas de una Oferta,
de ofertas alternativas, de conformidad con los Pliegos de

Condiciones de la Licitacion.

Nuestra firma, sus 4

filiadas o subsidiarias, incluyendo cualquier subcontratista o

proveedor de cuanuiIr parte del Contrato, no han sido declarados inelegibles por el

Comprador para pres

ntar ofertas.

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 — Expediente de Compras
Copia 1 —é regar D&s_t.mo
1 PUBLICAS
"reanpariacia s esiise e ape redaler




Pagina 2 de 2

f) Entendemos que estg Oferta, junto con su aceptacion por escrito que se encuentra
incluida en la notificacion de adjudicacion, constituiran una obligacién contractual, hasta
la preparacion y ejecugion del Contrato formal.

g) Entendemos que el Comprador no esta obligado a aceptar la Oferta evaluada como la
mas baja ni ninguna otra de las Ofertas que reciba.

(Nombre y apellido) en

calidad de debidamente autorizado para actuar

en nombre y representacion de (poner aqui nombre del Oferente).

Firma

Sello

(Persona o pefsonas autorizadas a firmar en nombre del Oferente)

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 — Expediente de Compras
Copia 1 —g regar Destino

/UR.02.2016 7
Trmspsunca gestsd e spctmter




No. EXPEDIENTE

SNCC.F.056

Click here to enter text.

Nombre del Capitulo y/o dependencia Seleccione la fecha
nithamamental

FORMULARIO DE ENTREGA DE MUESTRAS Pagina 1 de 1

Nombre del Oferente:

Renglén o - Unidad de Muestra Observaciones?
No. Codigo LTI medida | Entregada’

Firma

Sello

(Persona o personas autorizadas a firmar en nombre del Oferente)

DISTRIBUCION Y COPIAS
Original 1 — Expediente de Compras
Copia 1 — Agregar Destino

DEE

"Marcar con una x.
2Uso exclusivo de la Entidad Contratante.

Tmrac madwews

/UR.03.2012



SNCC.F.042

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Seleccione la fecha

Pagina1de1
NomberelCapilqu ylo dependencia gubemamental
FORMUU-“RIO DE INFORMACION SOBRE EL OFERENTE

NOMBRE DEL DEPARTAMENTO O UNIDAD FUNCIONAL QUE GENERA EL FORMULARIO

este formulario de acuerdo con las instrucciones siguientes. No se
bste formulario ni se aceptaran sustitutos.]

[El Oferente debera completar
aceptara ninguna alteracion a

Fecha:

. Nombre/ Razén Social de

Oferente: [indicar el nombre juridico del Oferente]

. Si se trata de una asociag
[indicar el nombre juridic(

i6n temporal

b de cada miembro del Consorcio]

o Consorcio, nombre juridico de cada miembro:

. RNC/ Cédula/ Pasaporte

del Oferente:

. RPE del Oferente: [indica

r el nimero del Registro de Proveedores del Estado]

. Domicilio legal del Oferen

te:

Informacién del Represel
Nombre: [indicar el nomB
Direccion: [indicar la dire

Numeros de teléfono y fg
autorizado]

Direccién de correo electrénico: [indicar la direccion de correo electronico del

representante autorizadd

I

ntante autorizado del Oferente:
re del representante autorizado]
ccion del representante autorizado]

Xx: [indicar los niimeros de teléfono y fax del representante

/UR.01.2014

DISTRIBUCION
Original 1 — Expediente de Compras

GO



SNCC.D.044

No. EXPEDIENTE

Click here to enter text.

Seleccione la fecha

Nombyre del Capitulo y/o dependencia gubemamental Pagina 1 de 1

DESCRIPCION DEL ENFOQUE, LA METODOLOGIA Y EL PLAN DE ACTIVIDADES
PARA LA EJECUCION DEL TRABAJO

[El enfoque técnico, la mjf’odologia y el plan de trabajo son componentes claves de Ia

propuesta técnica. Se le sugiere que presente su propuesta técnica dividida en las tres
partes siguientes:

a) Enfoque técnico y metodologia
b) Plan de trabajo, y
c¢) Organizacién y dotagién de personal.

a) Enfoque técnico y metodologia. En este capitulo el Consultor debers explicar su
comprension de los objetivds del trabajo, enfoque de los servicios, metodologia para llevar a
cabo las actividades y obfener el producto esperado, y el grado de detalle de dicho
producto. Usted deberé degtacar los problemas que se estén tratando y su importancia, y
explicar el enfoque técnico pue usted adoptaria para tratarlos. El Consultor deberé explicar
la metodologia que propong adoptar y resaltar la compatibilidad de esa metodologia con el
enfoque propuesto.

b) Plan de Trabajo. En este|capitulo deberé proponer las actividades principales del trabajo,
Su contenido y duracion, fases y relaciones entre si, etapas (incluyendo las aprobaciones
provisionales del Contratanfe), y las fechas de entrega de los informes. El plan de trabajo
propuesto deberé ser consfstente con el enfoque técnico y la metodologia, demostrando
una compresion de los Términos de Referencia y habilidad para traducirlos en un plan de
trabajo factible. Aqui se dgberéd incluir una lista de los documentos finales, incluyendo
informes, planos y tablas que deberéan ser presentadas como producto final. El plan de
trabajo debera ser consisterlte con el Programa de Trabajo en el Formulario TEC-7.

c¢) Organizacién y Dotacién|de Personal. En este capitulo debera proponer la estructura y
composicion de su equipg. Deberd detallar las disciplinas principales del trabajo, el
especialista clave responsable, y el personal técnico y de apoyo designado.]

DISTRIBUCION
Original 1 — Expediente de Compras

/UR.10.2012 CiDFﬁ-Tm-u
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